
 

Ispettorato territoriale del lavoro  
di Reggio Calabria 

Via Pio XI trav. De Blasio n.11 
Reggio Calabria 
Tel. 096563151   

 

PEC: itl.reggiocalabria@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Reggiocalabria@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

                                               
                                                                    Ispettorato territoriale di Reggio Calabria 

 

 

DECRETO  N° 8/2022 

del 23 Settembre 2022 

 

   
        Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Reggio Calabria 

 

 

VISTO l’art.42 del DPCM 25 Marzo 2016- Regolamento di contabilità INL, che dispone: “Il 

Consegnatario precede almeno ogni cinque anni alla ricognizione dei beni mobili, 

nonché al rinnovo degli inventari. Si procede almeno ogni dieci anni alla ricognizione, 

rivalutazione e rinnovo degli inventari dei beni immobili”;  

 

VISTO l’articolo 6 del Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali, di concerto 

con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 28 dicembre 2016, con il quale sono 

state trasferite dal Ministero all’Ispettorato Nazionale del Lavoro le risorse finanziarie, 

umane e strumentali necessarie per l’avvio dell’operatività della nuova Agenzia; 

 

VISTA  la nota dell’ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale Amministrazione 

Finanziaria e Logistica prot. n. 3591 del 6/6/2022 avente per oggetto “Operazioni di 

ricognizione e rinnovo degli inventari ai sensi dell’art. 42 del citato DPCM 25 Marzo  

2016” da concludersi alla data del 31/12/22; 

 

VISTO il paragrafo 4.1 della citata nota dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro prot. n. 3591 del 

6/6/22 che stabilisce che “Le attività concernenti il rinnovo degli inventari vengono 

svolte da una Commissione appositamente instituita da nominare con provvedimento 

formale del Direttore dell’IIL/ITL”,  costituita da 3 componenti, composta come segue:  

- Il Titolare del Centro di Responsabilità o dell’Ufficio Periferico, salvo facoltà di 

delega, che assume la funzione di Presidente (componente di diritto); 

- Il Consegnatario (componente di diritto); 

- Dipendenti in servizio, appartenenti almeno alla seconda area. In quest’ultimo caso 

con esperienza almeno quinquennale nel settore amministrativo; 

-  

VISTA la nota prot. n.21065 del 23/09/222 con la quale il Dirigente, Dott. Giuseppe Patania, 

Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Reggio Calabria, delega la Dott.ssa 



 

Ispettorato territoriale del lavoro  
di Reggio Calabria 

Via Pio XI trav. De Blasio n.11 
Reggio Calabria 
Tel. 096563151   

 

PEC: itl.reggiocalabria@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Reggiocalabria@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

Elena D’Agostino, funzionario area amministrativa, giuridico-contenzioso, area III F4, 

in servizio presso l’ITL di Reggio Calabria,  quale Presidente della Commissione; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 16 del 3/11/2020 con il quale il Direttore dell’ITL di Reggio 

Calabria, nomina Consegnatario la sig.ra Teresa Alecci, assistente amministrativo, in 

servizio presso l’Ispettorato territoriale del Lavoro di Reggio Calabria; 

 

     D E C R E T A  

 

 E’ costituita presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Reggio Calabria, la 

Commissione per le attività concernenti il rinnovo degli inventari, così composta: 

- Presidente: Dott.ssa Elena D’Agostino, funzionario area amm.va e giur.-cont, 

responsabile processo pianificazione, controllo e funzionamento; 

- Componente: Sig.ra Teresa Alecci , Consegnatario; 

- Componente: Dott.ssa Maria Scambia, ispettore del lavoro, resp.team contabilità – 

processo pianificazione, controllo e funzionamento; 

 

La Commissione, procederà secondo le indicazioni fornite dalla citata nota 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro prot. n. 3591 del 6/6/22 e nell’ambito della propria 

autonomia dovrà opportunamente predisporre una puntuale programmazione delle attività da 

svolgere ed i lavori istruttori dovranno essere riportati in appositi documenti che resteranno agli 

atti cui afferisce il Consegnatario, al fine di eventuali controlli degli organi preposti. 

Per quanto concerne le concrete modalità di funzionamento, la Commissione farà 

riferimento alla disciplina generale delle regole applicabili agli organi collegiali 

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro,  

www.ispettorato.gov.it  nell’area Pubblicità Legale. 

 

       Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 

              Dr. Giuseppe Patania 

 

Reggio Cal., 23 Settembre 2022 

 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-09-23T06:31:31+0000
	PATANIA GIUSEPPE




